collectanea ex Tharræo et Didymo ab Aldo olim
 edita, quae eadem tamen cum Zenobio prorsus λέξιν
 dicunt. Nos ad Papinium. Vide Pausan. lib. ix. Βλ.

(48) CC. P. γεν. ῥητόρων παιδῆς. Suavis illius,
 sollemnis hoc verbo omnibus Graecis scriptoribus.
 Sophistae vero speciatim s ve rhetores quanta im-
 potentia, hoc praecipue Zachariae nostri avo, prin-
 cipatum omnium scientiarum sibi vindicaverint
 subque flores affectatae eloquentiae rapere comisi
 sint, docemus ubertim in Dubiorum scriptorum
 commentariis; et videre est quae in Teatro eorum-
 dem notavit vir eruditissimus Cresollius [5, 2].
 Ut παῖδες· totam sectam dicit, cum magistris di-
 scipulos. Et sic frequenter optimi scriptores. Noster
 infra : πῶς οὐ... Χριστιανῶν βούλονται παῖδες; et
 rursus : και τῶν γραμματιστῶν οἱ παῖδες... Sic
 Aeneas Gazæus noster agricultorum filios agnoscit.
 Julianus imp. epist. 1 : Εὐδαίμονες, ἔλεγον, τῶν Αἴ-
 γυπτίων οἱ παῖδες· *Qui Aegyptiacam sapientiam se-
 quuntur*; sic Achivorum, ipsorum partes secuti in
 bello Quintus Smyrnaeus lib. x, 347 Ἠσραελεῖπ :
 Ὅπως τε μὲν οὖν Ἀχαιῶν Ἠμελλῶν μάρφαντες ἐν
 ὑψηλοῖσιν ἔρρασι. Ita medicorum pueri sive filii
 apud B. Ambrosium epist. 66, *verbi gratia, misceri
 mulieri quibusdam voluntas est; medicorum pueri
 etiam corporibus utile ferunt*. Pulchre Pascasius
 Rotherius lib. x in B. Matthæum. Bibl. Patr. Lugdun.
 xiv, 627 : *Unusquisque usitatissime filius ejus dicitur
 cujus opera facit, sicutque dicuntur filii perditionis et
 filii hujus sæculi*. Musicorum, Hermogeni lib. i *De
 ideis*, cap. 2 : Καὶ τὰχα ἂν ἤμιν παῖδες μουσικῶν
 ἀμφισβητήσεται, εἰ μὴ και πρὸ τῆς ἐνοίας θετέον
 αὐτά. Platoniorum; Joannes Diaconus Scholius in
 Hesiodi Theogoniam. Πλατωνικῶν δὲ παῖδες, τὴν
 δόξαν ταύτην σφετερισάμενοι θρυλλοῦσιν ἄνω και
 κάτω ὡς διὰ τινὰ ἀμαρτίαν ἐς τὸ σῶμα κατακέκρι-
 ται ἐμπροσθὶν ἢ ψυχῇ. Βλ.

(49) Fuit discipulorum dicit, nihil bonarum
 rerum tractantes, ineptis infrugiferis et inanem
 syllogisticationum deditos; quibus hominibus si
 cerebrum ullum inesset, non inanitates ipsi meras
 blaterent, quas scite ἐριστικούς λόγους vocat, omnem
 suam sapientiam liticulis absolventes, aerem ver-
 berantes vacuis captivoculis. Quanto odio hos veri
 philosophi merentes semper sint prosecuti, non
 attinet disserere. Platonis, Cicerois, Seneca, Antonini
 et Juliani imperatorum, Epiceti, Luciani, Hierocli,
 Gellii, aliorumque de e. hincis; Tertuliani, Origenis,
 Hieronymi, Augustini, infinitorum

A. Me recte mones, admirande vir, hisque verbis demulces et mitigas, o fortunate. Nam sat scio, veritas tibi est curæ et rectæ sententiæ, quibus homini prudenti nihil beatius videtur, nihil pretiosius. Præterea philosophia, communes utriusque nostrum deliciæ, hoc postulat, quod universa felicitas vitæque beatitudo in eo sit constituta. Audi igitur, audi, bone vir, veritatem ipsam quæ his sermonibus præsidet. Quod si aliquid videar prætermittere (quod me invito fiet), tum erit in medium proferre atque proponere. Neque enim apud illum qui illius ignoret dogmata, in præsentia verba facio.

B. Narra igitur.

A. Audiebamus aliquando ego et quidam alii ipsius discipuli intus in gymnasio litterario physicam Aristotelis auditionem ætatis tempore zephyro jucundum aliquid et suave flante, cum Nilus fluvius maximus pro fluctus sui consuetudine se Ægypto superfundit, restagnansque Ægyptiorum arva irrigat. Ipse autem nobis, velut ii qui exponunt ora-

aliorum, testimonia a nobis producta et dilatata sunt in Commentationibus Characterum, non uni jam doctorem hominum visis. Ba.

(50) CC. P. θέλγεις.

(51) Κατακλιθεῖς. Hesychius: κατακλιόμενοι, εξοιστρούμενοι, καταθελόμενοι. Pollux lib. iv, c. 6, inter effectus sophisticæ orationis. Ba.

(52) Τῆς φιλῆς ἀληθείας. Veri studiosus omnis philosophiæ auditor. Pulchre Plato 6 De republ. : Οἰκιστότερον σοφία ἀληθείας οὐδὲν ἄν εὐροις. Et a veritatis studio ordiendam omnem disciplinam docet ibidem : Τὸν ἄρα τῷ ὄντι φιλομαθῆ πάσης ἀληθείας δεῖ εὐθεὶ ἐκ νέου ὅτι μάλιστα ὀρέγεσθαι. Ducem omnium bonitatis bonæque nature veritatem ibidem ponit et sancit : Ἀκούωμεν δὲ καὶ λέγωμεν, ἐκεῖθεν ἀναμνησθέντες ὄθεν διήκειμεν, τὴν φύσιν οἷον ἀνάγκη φῦναι τὴν καλὴν τε κάγαθὸν ἐσόμενον· ἤγειρο δ' αὐτῷ, εἰ νῦν ἔχεις, πρῶτον μὲν ἀλήθεια, ἣν διώκειν αὐτὸν πάντως καὶ πάντῃ ἔδει, ἣ ἀλαζόνει ὄντι μηδαμῆ μετεῖναι φιλοσοφίας ἀληθινή... ἡγουμένης δὲ ἀληθείας οὐκ ἄν ποτε, οἶμαι, φαίμεν αὐτῇ χορὴν κακῶν ἀκολουθῆσαι, ἀλλ' ὕλητος τε καὶ μέτριον ἦθος. Eandem captam atque adamatam immortalitatem tribuere mox idem philosophus docet. Vide eundem quinto De legibus. Φίλην dicit Noster, ob suavitatem cognitiæ incomparabilem. Vide eundem et nono De republica. Ba.

(53) Ὁρθῶν δοξασμάτων. Rectorum et in veritate fundatorum. Omnino christianismum hic innuit. Cætera enim philosophia cum fundamentis ipsis suis undique atque ubique est incerta et disputabilis. Ba.

(54) Μακρῶτερον. Aspexit ad id Platonis, lib. v De legg. p. 730 : τῆς (de veritate agit) ὁ γενησεσθαι μέλλων μακρότερος τε καὶ εὐδαίμων, ἐξ ἀρχῆς εὐθὺς μέτοχος εἴη. Sed minuti sit laboris, cum a Platone pleraque sint omnia, pauca de multis ad Platonem velle revocare. TAR.

(55) CC. P. ὦ μακάριε.

(56) Πρὸς ἀγνωστὰ τάκλεινον. Ignarum doctrinæ Ammonii. TAR. Ammonium recte inseruit interpretes. Non enim scitius sua poterat ejus confutator inferre, quam adversarii doctrinam alio suggerente, cum propriæ ipse esset expertissimus. Ba.

(57) Ἐνδορ ἐν τῷ φροντιστηρίῳ. Semotus a vulgo vulgarium discipulorum. Nota Aristotelis docendi secretim meliora ratio; qui, cum illa arcaniora publicasse visus esset, ab Alexandro rege reprehensus, respondit : Ἴσθι τοῦ, ἀκρατικὸς λό-